211

**I**ncipit quadragesimale Reuerendi magistri Johannis  
nider sphaendens quolibet die duos sermones unum  
de Epistola. et alium de ewangelio cum quibus textua  
libus breuibus exceptis dominicis diebus quorum sermones  
ponunt in parte de tempore supra impressa.

**F**eria quarta cinerum de Epistola.

**Q**onuertimini ad me in toto corde uero Joel  
ii. ca. Hoc uerbum deseruit cuilibet epistole et  
ewangelio per totam. xl. quia uerbiliter docet  
quo nos auertere demus a uana adhesio  
ne creaturarum et uertere nos ad deum in quo  
eminenter est omne quod hic querere possumus  
Non tam epistola quam ewangelium hodie docet  
et dimittere delicias corporis et ieiunio corporum affligere ad tempus  
Quot enim modi sunt auerendi se a deo tot sunt auerendi ad eum.  
Nota quod intentio prophete hic circa tria principaliter uersat prima  
discernencia quam agere demus. primo oportet quod cor principaliter auer  
tatur. secundo ut exterioribus moribus corporum quod in se sunt peccati  
deum placeat. Et si hoc sit. tertium habemus. Circa primum nota se  
dificatio obediencia sunt ut conuerti de peccatis mortalibus uertamur  
et redificemur. Quia peccatum est spreto incommutabili bono rebus  
mutabilibus adherere ibi. conuertimini. secundo ut finem debitum quam  
se deum ibi. ad me. non lucrum temporale non hypocritam etc. tertio ut per  
fecte relinquamus mala mundi ibi. in toto corde. quarto ut contritio sit  
propria nam nec confessio nec penitentia potest per alium fieri ibi. uero. quanto  
ut esse exterioribus cooperemur ad satisfaciendum uidelicet in ieiunio  
et planctu id est in confessione et fletu. id est deuota oratione. Sexto ut ha  
beat doloris uehementia que ex memoria passionis dominice puenit  
ibi scindite corda uestra. Sed quod est corda scindi. Prinde est ea amore dei  
que peccato offendimus uolnari Exemplum de matre seus que hodie tempore  
christo et uirgini compaciebat quod ex cordis uolnere per. xl. infirmata  
pascues moriebat et filio reuelauit se per. xxx. annos cotidie christi  
ex passione fleuisse. Sed que dicitur. Quis scit si conuertatur. Prinde est